ПРОТОКОЛ

расширенного педагогического совета с

                                                                                №9        от 28.08.08г.

Присутствовали: члены Управляющего Совета, профсоюз, педагоги, трудовой коллектив

Повестка дня

1. Реализация КПМО в МОУ «Новоаннинская гимназия» по направлениям:- апробация новой системы оплаты труда;

       - деятельность Управляющего совета, как формы государственно-общественного   управления.

2.   Анализ работы гимназии в прошедшем учебном году и задачи на новый 228-2009учебный год.

Выступил   директор гимназии Бубенцев В.Н. В МОУ «Новоаннинская гимназия» направление по апробации «НСОТ» реализуется с  2007г.(приказ № 105от 25.10. 2007г. ). В 2007-2008 учебном году проведены опросы удовлетворенности организацией учебно-воспитательного процесса  187 родителей,  19 педагогов, выявлены компетенции у 19 педагогов (100%). Размер зарплаты увеличился в среднем от 126 рублей до  3700 рублей. Стимулирующую персональную надбавку получали  13 педагогов (60%) с компетентностью от 44 % до49%.

 Сводная таблица результатов организации НСОТ в МОУ «Новоаннинская гимназия»
	2007-2008

уч.г.

	к-во опрошенных

родителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	к-во опрошенныхучителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	min % компетентн. педагогов
	max % компетентн. педагогов
	сред. % компетентн. педагогов
	к-во педагогов, получ.персон.надбавку
	размер персональн.надбавки (руб.) от___до___
	средняя з/пл. в ОУ (педагога)
	max  з/пл. в ОУ (педагога)
	персональн.надбавка директору
	персональн.надбавка  зам.директора

	187
	348

	19
	30
	79
	32
	47
	31
	13
	От 1082р.  до 1919р.
	11 200р.
	17 600р.
	2965
	2519

Выступила  Устякина О.Н. председатель  Управляющего совета. В МОУ«Новоаннинская гимназия»  направление, развитие форм государственно-общественного управления развивается с 2007г. (приказ № 102  от 12.11.2007г.).

Создан Управляющий Совет  МОУ «Новоаннинская гимназия» в составе:
.Устякина Ольга Николаевна – председатель УС.

2. Резникова Галина Алексеевна -  зам. председателя УС, учитель немецкого языка

3.Кузнецова Татьяна Михайловна – секретарь УС, учитель русского языка

4.Вернигорова Ольга Петровна –ведущий специалист РОНО.

5. Вихлянцев Александр Сергеевич – начальник РОНО

6. Шамаев Иван  – учащийся 10 класса

7. Алексеев Сергей – учащийся 11 класса

8.Бубенцев Валентин Николаевич – директор гимназии

9.Буряк Ольга Александровна – учитель физики
10. Крамаров Олег Георгиевич – учитель технологии МООШ №2

11. Заволочкина   Лариса Геннадьевна -  учитель русского языка  Саломатинской МООШ

12. Саломатина Елена Викторовна  –  техник «Энергобаланс»

13. Сенчук  Наталья Александровна  - бухгалтер ЧП

Согласован (Утвержден) план работы Управляющего Совета на 2007-2008 учебный год

(пр.№128 от10.01.08г.   ), В него входят следующие вопросы:

1) Выборы председателя и секретаря УС

2. Распределение членов УС по комиссиям

3. Определение регламента работы УС

4. Определение разграничений компетенций между директором школы и УС

За время работы Управляющим советом школы была проведена следующая работа:
1) Внесены изменения в Устав;

Разработаны и апробированы :
2) «Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы»;.

3) «Регламент государственно-общественного распределения стимулирующей части оплаты труда работников школы»;

4) «Положение о публичном докладе»;
5)Утвержден план работы Управляющего Совета на 2008-2009 учебный год

(пр.№ 84 от 30.05.2008г.), В него входят следующие вопросы:

1) О подготовке школы к новому 2008/09 уч. году: летние ремонтные работы, материально-техническое обеспечении.
2. Предварительные итоги учебной деятельности за 2007/08 уч. год

3. Заслушивание спортивно-оздоровительной комиссии плана подготовки детей к летнему отдыху

4. О поощрении учащихся и педагогических работников по итогам 2007/08 учебного года

Вывод: Деятельность Управляющего Совета признать удовлетворительной.
   Введение НСОТ  повлияло на качество  образования,  на качество работы учителей, хотя  непросто определить результаты труда. .

Решение.

1. Продолжить работу по совершенствованию деятельности управляющего совета.
Председатель (Директор)                                                                                     Бубенцев В.Н.
Секретарь                                                                                                             Кузнецова Т.М.
АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА

о реализации КПМО в МОУ «Новоаннинская гимназия»
по направлениям «НСОТ» и развитие государственно-общественных форм управления»

1. В МОУ «Новоаннинская гимназия» направление по апробации «НСОТ» реализуется с 2007г. (приказ № 98  от 30.10.07    ). В 2007-2008 учебном году проведены опросы удовлетворенности организацией учебно-воспитательного процесса  187 родителей, 19 педагогов, выявлены компетенции у 19 педагогов (100%). Размер зарплаты увеличился в среднем от 126р. до 3700р. рублей. Стимулирующую персональную надбавку получали 13 педагогов (60%) с компетентностью от ____44№ до 47%.

В 2008-2009 году по состоянию на 1 сентября

Сводная таблица результатов организации НСОТ в МОУ «Новоаннинская гимназия»

	к-во опрошенных

родителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	к-во опрошенныхучителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	min % компетентн. педагогов
	max % компетентн. педагогов
	сред. % компетентн. педагогов
	к-во педагогов, получ.персон.надбавку
	размер персональн.надбавки (руб.) от___до___
	средняя з/пл. в ОУ (педагога)
	max  з/пл. в ОУ (педагога)
	персональн.надбавка директору
	персональн.надбавка  зам.директора

	2007-2008
	187
	348
	93
	19
	30
	79
	32
	47
	31
	13
	От 1082р.  до 1919р.
	11 200р.
	17 600р.
	2965
	2519

	2008-2009
	125
	235
	94
	19
	37
	97
	35
	51
	45
	6
	1487 -2975
	14500
	116850
	4196
	5547

II. В МОУ «Новоаннинская гимназия» направление, «развитие форм государственно-общественного управления» развивается с 2007г.(приказ №102 от12.11.2007г.).

Создан Управляющий Совет в составе:

1.Устякина Ольга Николаевна – председатель УС.

2. Резникова Галина Алексеевна -  зам. председателя УС, учитель немецкого языка

3.Кузнецова Татьяна Михайловна – секретарь УС, учитель русского языка

4.Вернигорова Ольга Петровна –ведущий специалист РОНО.

5. Вихлянцев Александр Сергеевич – начальник РОНО

6. Шамаев Иван  – учащийся 10 класса

7. Алексеев Сергей – учащийся 11 класса

8.Бубенцев Валентин Николаевич – директор гимназии

9.Буряк Ольга Александровна – учитель физики
10. Крамаров Олег Георгиевич – учитель технологии МООШ №2

11. Заволочкина   Лариса Геннадьевна -  учитель русского языка  Саломатинской МООШ

12. Саломатина Елена Викторовна  –  техник «Энергобаланс»

13. Сенчук  Наталья Александровна  - бухгалтер ЧП

Согласован (Утвержден) план работы Управляющего Совета на 2007-2008 учебный год
(пр. №123     от22.09.08г.), В него входят следующие вопросы:

 Согласован (Утвержден) план работы Управляющего Совета на 2007-2008 учебный год

(пр.№128 от10.01.08г.   ), В него входят следующие вопросы:

1) Выборы председателя и секретаря УС

2. Распределение членов УС по комиссиям

3. Определение регламента работы УС

4. Определение разграничений компетенций между директором школы и УС

За время работы Управляющим советом гимназии  была проведена следующая работа:
1) Внесены изменения в Устав;

Разработаны и апробированы :
2) «Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы»;.

3) «Регламент государственно-общественного распределения стимулирующей части оплаты труда работников школы»;

4) «Положение о публичном докладе»;

Утвержден план работы Управляющего Совета на 2008-2009 учебный год

(пр. №128 № от22.09.08г.), В него входят следующие вопросы:

1) 1. Об итогах 2006/2007 учебного года и задачах коллектива на новый 2007/2008 учебный год

2. Подготовка к новому учебному году: утверждение программ, профилей обучения, учебников, планов
3. Утверждение Положения о стимулирующих выплатах сотрудникам школы, Регламента стимулирующих выплат сотрудникам школы, Положения о Публичном докладе школы

4. О проведении довыборов в Управляющий Совет школы

5.О поощрении учащихся и педагогических работников по итогам прошедшего учебного года

1. Качественная оценка успеваемости по итогам 1 четверти

6. Отчет информационно-досуговой  комиссии по вопросу «О состоянии воспитательной работы в 2007 году и мерах повышения её эффективности»

3. Разное
Вывод: Создание Управляющего совета повлияло на открытость УВП в учреждении
ВЫВОД: Введение НСОТ повлияло на качество  образования,  на качество работы учителей, хотя  непросто определить результаты труда. .

 Директор МОУ «Новоаннинская гимназия»                                    Бубенцев В.Н.